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 Společenská kronika  
  

       JUBILANTI 
 

 

ČERVENEC 
 

 

SRPEN 
 

paní Zvánovcová Jiřina 
 

85 let 
 

paní Huňadyová Klára 
 

75 let 
 

paní Pekařová Anna 
 

75 let 
 

pan Valevský Alexandr 
 

50 let 
 

paní Havlíčková Dagmar 
 

65 let 
  

 

paní Vinterová Zina 
 

60 let 
  

 
 

ZÁŘÍ 
 

 

ŘÍJEN 
 

paní Holková Jaroslava 
 

75 let 
 

pan Campr Vladimír 
 

80 let 
 

pan Stupka Karel 
 

70 let 
 

paní Merhautová Alena 
 

80 let 

   

paní Konrádová Helena 
 

70 let 

   

paní Sýkorová Anna 
 

70 let 

   

paní Výborná Venuše 
 

65 let 

   

pan Cyprich František 
 

65 let 

   

paní Kužílková Marcela 
 

60 let 

   

pan Kylíšek Josef 
 

50 let 
 

 

 

NOVĚ NAROZENÍ  
 

 

 
 

ZESNULÍ 
 

 LEDEN ÚNOR BŘEZEN 

-- Keller Lubomír 

Výborný Miroslav 

-- 
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 Úvod  
 

 Úvodní slovo  
 

 

            Na začátku letošního roku, kdy vyšlo první vydání Obecního droužkovického zpravodaje jsme 
vás ujistili, že se budeme velmi snažit, aby náš čtvrtletní informátor vycházel nadále v předepsaných 
termínech a nikoliv ve skluzu, jak tomu bylo v posledních dvou letech. A to jsme nyní opravdu 
horkotěžko splnili…. i když malinké zpoždění přeci jen vzniklo.  Čas tak neskutečně běží, volného času 
je málo a pracovních povinností čím dál tím víc. 
 

           Jak jsme v minulém čísle zpravodaje napsali, konec roku byl velmi náročný. Po komunálních 
volbách bylo třeba dokončit většinu rozdělaných projektů a připravit se na nové. To, co jsme nestihli 
vykonat na konci uplynulého roku, bylo třeba dodělat na samém počátku toho nového nebo alespoň 
do konce prvního čtvrtletí. Bylo potřeba sestavit Kulturní kalendář roku 2019, v šibeničních termínech 
(do konce měsíce února) požádat o dotace na několik chystaných projektů, rozhodnout se, jak to 
bude dál s čistírnou odpadních vod a kanalizační soustavou, které jsou stále (již přes dvacet let) 
v majetku obce a přesto občané nezaplatili ani korunu na stočném. V tomto případě bylo potřeba 
schválit, zda tomu tak bude i nadále či nikoliv.  Obě zvažované varianty však znamenaly pro občany 
zvýšení nákladů na bydlení. Při výběru postupovalo zastupitelstvo v zájmu občanů a to cestou 
nejmenšího zla. Ale o tom všem se dozvíte více až v následujících článcích.  
 

 A jelikož nedávno začalo jaro a dokonce již máme za sebou i velikonoční svátky, tak vám 
přejeme hodně sil při novém obdělávání vašich zahrádek a radosti z příchodu nejkrásnějšího ročního 
období. Starosti hoďte za hlavu a vnímejte tu krásu probouzející se přírody, kvetoucích stromů, 
krášlení bydlení a celé naší vesničky. Hodně štěstí! 

-vň 
 

 Současnost  
 

Zastupitelstvo obce a uplynulé čtvrtletí 
 

   

            V uplynulém čtvrtletí se sešlo naše zastupitelstvo pouze jednou, a to v pondělí 21. ledna od 
17.00 hodin. Program jednání nebyl sice příliš rozsáhlý, ale jednotlivé body byly velmi důležité. Jako 
každoročně bylo nejprve třeba schválit Výroční zprávu dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím za rok 2018.  
 

 Další body jednání se už vyvíjely z rozhodnutí obecního zastupitelstva, ponechat si čističku 
odpadních vod (dále jen ČOV) a kanalizační síť i nadále v majetku obce a starat se tak o její provoz. 
V předchozích dvou letech nás totiž Ministerstvo zemědělství jako příslušný orgán veřejné správy 
vodovodů a kanalizací několikrát důrazně upozornilo, že podle § 25 písm. d) zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, jsme povinni vytvářet dostatečné rezervy 
na jejich obnovu. Pro zajištění plynulého a bezpečného provozování kanalizace a ČOV je potřeba 
vytvářet rezervy finančních prostředků na jejich obnovu a současně dokládat použití těchto 
prostředků pro uvedené účely. To ukládá vlastníkům § 8 odst. 1 a odst. 11 výše zmiňovaného zákona. 
Zastupitelstvo obce se tudíž na základě výzvy z Ministerstva zemědělství ČR rozhodlo podle §5 zákona 
č. 250/2000 Sb., zřídit peněžní rezervní fond pro financování rozvoje obnovy kanalizační sítě a ČOV a 
každoročně do něj přispívat částkou přibližně půl milionu korun českých. Z tohoto důvodu bylo také 
třeba schválit potřebný dokument, a tou byla Vnitřní směrnice obce ustavující zásady tvorby a použití 
rezervního fondu financování rozvoje a obnovy kanalizační sítě a ČOV obce Droužkovice č. 1/2019. 
 

            Kde ale vzít tyto finance na tvorbu fondu, když přibližně stejnou částku vynakládá obec ročně 
ze svého rozpočtu na provoz celé kanalizační soustavy a není v současnosti způsob jak navýšit 
rozpočtové příjmy? Museli jsme tudíž přistoupit k velmi nepopulární věci, a tou bylo schválení výběru 
stočného  od roku 2019. Zastupitelstvo obce Droužkovice posoudilo zprávu v oblasti provozování a fi- 
 

 

 Současnost  
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nanční udržitelnosti kanalizační sítě a ČOV v obci Droužkovice a rozhodlo se vydat usnesení, kterým 
se stanovila cena stočného pro rok 2019. Podle tabulky Porovnání všech položek výpočtu ceny pro 
vodné a stočné podle cenových předpisů pro vodné a stočné, sestavené dne 26. 4. 2018 pro 
Ministerstvo zemědělství ČR vycházela cena za 1 m³ na částku 20,13 Kč. Z tohoto důvodu byla 
stanovena cena pro rok 2019 ve výši 20,-- Kč za 1 m³ bez DPH s platností od 1. 1. 2019. (Informace o 
výběru stočného budou vysvětleny v samostatném článku).  
 

Z důvodu, že rezervní fond vznikl až v roce 2019, tak jako nápravné opatření musela být za rok 
2018 na účet rezervního fondu převedena částka ve výši 500.000,-- Kč jako část přebytku vzniklého 
dobrým hospodařením obce v roce 2018. Toto rozhodnutí bylo dalším bodem programu jednání.  

 

Dále už bylo potřeba schválit pouze záměr pronájmu pozemkové parcely číslo 913 
v katastrálním území Droužkovice a projednat čtyři body z oddílu Organizační a různé, jehož součástí 
byla i podoba Kulturního plánu na rok 2019. 

-vň 
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 Žádosti o dotace 
 

  

Roční rozpočet obce nedává našemu zastupitelstvu velkou možnost, jak obec zkrášlit či 
rozvíjet. Získané příjmy jsou většinou opět přesunuty do výdajů a není peněz na zbyt. Dosáhnout 
kladného výsledku hospodaření je velmi těžká věc, obzvlášť když plánů, požadavků a představ jednak 
vedení obce a jednak občanů je mnoho. Velkou pomocí je každoroční finanční dar od Severočeských 
dolů, a.s. a to jak na kulturu ve výši půl milionu korun, tak především na rozvoj infrastruktury v obci 
v částce 1,3 milionu korun českých. Každý rok však musíme tuto částku utratit a náklady společnosti 
vyúčtovat. V minulosti jsme tak opravili silnice, vybudovali chodníky, opravili střechu i fasádu místní 
mateřské školky a budovu radnice, přispěli jsme církvi na opravu místního kostela sv. Mikuláše, 
zkapacitnili kulturní dům, vystavěli tak zvané „náměstíčko“ před hasičskou zbrojnicí, rozšířili prvky na 
dětském hřišti, zrekonstruovali budovu bývalé základní školy a vytvořili v ní volnočasové centrum, 
přidali možnosti nového parkování u kulturního domu a díky nemalé částce také zvelebili místní 
hřbitov, kde přibylo nové kolumbárium.  
 

Jak je vidět každá koruna navíc se hodí a proto každoročně vyhledáváme vhodné dotační 
tituly, abychom  náš rozpočet mohli navýšit a možnost projektů rozšířit. Letos jsme do konce měsíce 
února zažádali celkem o pět příspěvků. Při podávání žádostí nám byla velmi nápomocna paní Lhotská 
Eva s Chomutova, která má v tomto směru velký přehled a její pečlivost a preciznost je chválena u 
poskytovatelů, což je pro nás opravdu směrodatné. A to nejen u prvotního sepsání žádosti a 
předkládání potřebných příloh, ale především při konečném vyúčtování a sestavení závěrečné zprávy. 
S podáním jedné žádostí nám byla nápomocna i MAS SZK, která má sídlo u nás v Droužkovicích.  

 

Tři z nich byly směřovány na rozvoj obce, zkrášlení jejího vzhledu  a zvýšení občanské vyba-
venosti, dva na kulturu. Bohužel některé projekty jsou na získání dotace existenčně závislé a pokud 
nám přidělení finančních prostředků nebude schváleno, akce se nebude (alespoň v letošním roce) 
moci uskutečnit.  
 

            A jakéže to byly plánované projekty? Tak především výstavba workoutového hřiště pro místní 
náctiletou mládež, které by mělo být zřízeno za částí zahrady budovy bývalé základní školy nyní 
volnočasového centra a které by mělo být spojeno v jedno s přilehlým dětským hřištěm.  Tady naše 
žádost směřovala sice na Krajský úřad Ústeckého kraje, ale konečným příjemcem se mělo stát Mini- 
sterstvo  pro  místní rozvoj ČR.  Konkrétně  jsme svou  žádost  zaslali do  programu s názvem: Podpora  
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obnovy a rozvoje venkova „DT117D8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 
odpočinku“ v roce 2019. Nebylo by normální, kdyby se při jakémkoli připravovaném projektu 
nevyskytl nějaký problém. V tomto případě jsme museli požádat na Stavebním odboru Magistrátu 
města Chomutova o změnu užívání pozemku, protože byl stále veden na katastru nemovitostí jako 
zahrada, tudíž byl dosud chráněn zemědělským půdním fondem a nešlo zde zahájit stavební řízení. Je 
to sice zcela nepochopitelné, když se v zahradě budovy nachází již jedno staré hřiště, ale přesto tomu 
bylo tak.  

Druhá naše žádost směřovala opět na krajský úřad, ten však byl znovu jen mezistanicí. Cílem 
bylo opět Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a jeho program: Podpora obnovy a rozvoje venkova „ 
DT117D8210G – obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů“ v roce 2019. V našem případě jsme 
požádali o dotaci při opravě budovy márnice na místním hřbitově a úpravy jejího blízkého okolí. 
Chtěli bychom tak dokončit práce, které jsme započali v minulém roce a které si toto pietní místo 
určitě zaslouží.  

Do třetice jsme požádali o renovaci cisterny, která je součástí hasičského automobilu, a to 
z Programu na podporu JSDHO a ostatních složek IZS pro rok 2019 jehož vyhlašovatelem je Ústecký 
kraj. Nutná a velmi potřebná oprava byla vyčíslena na částku dvě stě tisíc Kč. Obec tuto sumu 
v rozpočtu na letošní rok sice již vyčlenila, ale pokud bychom mohli někde ušetřit, tak to bude jen 
dobře. Takto uvolněné finanční prostředky určitě rychle najdou další využití. 

 

Letos poprvé jsme se také odhodlali požádat si o příspěvek na dvě kulturní akce. Tou první je 
druhé sochařské sympozium, díky němuž bychom zpestřili náš Kulturní kalendář a finálními díly 
přizdobili opět naší obec. Tou druhou je pak jubilejní dvacátý ročníku oblíbené letní hudební akce 
s názvem Fesťáček u vody, který se sice uskuteční v sobotu  13. července 2019 bez závislosti na tom, 
zda dotaci získáme či nikoliv, ale více peněz by se určitě odrazilo nejen na počtu, ale především na 
kvalitě účinkujících. Do vydání tohoto čísla zpravodaje jsme ani v jednom případě neznali výsledky 
schvalovacího řízení, jisté ale je, že schválení bylo podstoupeno Zastupitelstvu kraje.  

-vň 
 

 
 

 Počasí v uplynulém čtvrtletí a vichry v únoru 
 

  

Vichřice Eberhard, která se z neděle 10. na pondělí 11. února přehnala přes naší republiku a 
poničila na spoustě míst nejen majetek, ale kácela stromy a poškozovala elektrická vedení, řádila i u 
nás. Málokdy se v naší obci nějaké škody vyskytnou. Většinou nás větry a orkány minou nebo nás 
poloha na úpatí Krušných hor ochrání.  
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            Tentokrát jsme však ani my nezůstali bez následků. První viditelná škoda byla odhalena ihned 
v pondělí na zahradě místní mateřské školy, kdy byl nalezen vyvrácený smrk. Z důvodu zajištění 
bezpečnosti byl ihned rozřezán a dřevo odstraněno. 
 

Další škody jsme postupně odhalovali na střechách obecních budov. Několik tašek spadlo na 
budově radnice a plechové střešní šablony ulétly i na objektu bývalé školy. Ohnuté plechy byly 
objeveny i na krytině bytového domu čp. 129 naproti kulturnímu domu a také na podzim minulého 
roku zrestaurovaná kaplička měla několik shozených hřebenáčů.  

 

Při odstraňování škod nám pomohla firma pana Jana Pavlíka z Vysoké pece. Bohužel během 
oprav jsme zjistili velmi špatný stav střechy na budově volnočasového centra. Zde bude třeba 
vyměnit především laťování a s ním i krytinu. Dřevo je již v takovém stavu, že uvolněné šablony nelze 
na co uchytit. V příštím roce bude tudíž naší prioritou najít dotaci, díky níž bychom tuto budovu 
v majetku obce mohli opravit. 
 

Měsíc březen byl i ve znamení velkých teplotních extrémů. Zatímco jedenáctého března 
sněžilo, tak o týden později zaznamenala rtuť místních teploměrů dvacet stupňů Celsia ve stínu. 

-vň 
 

 
 

Veřejně prospěšní pracovníci 
 

  

            Příchod nového kalendářního roku nebyl nikterak příjemný. Řešit se musela spousta problémů, 
mezi nimiž byl i nedostatek našich veřejně prospěšných pracovníků (VPP), kteří nám pomáhají již roky  
při  úklidu a udržování pořádku v obci, při péči o zeleň či údržbě silnic a veřejného prostranství.  
 

Na konci loňského roku nám odešel jeden pracovník VPP do starobního důchodu a další 
pracovnice ukončila pracovní poměr s uplynutím termínu pracovní smlouvy. Zůstali nám tak pouze 
dva zaměstnanci na veřejně prospěšné práce, z nichž jeden je dotovaný z úřadu práce. Po avízech 
umístěných v našem obecním zpravodaji a na webových stránkách obce, se nám žádný uchazeč o 
zaměstnání nepřihlásil, a tak jsme byli nuceni přijmout na výpomoc nejdříve na dohodu a později 
přímo na pracovní smlouvu bývalého zaměstnance, nyní starobního důchodce. Udržet pořádek v obci 
a veřejnou zeleň v přijatelném stavu bude teď opravdu nadlidský výkon. Nespoléhejte se prosím na 
práci od obce a pokud to bude možné, buďte nám nápomocni při udržování pořádku, prostor před 
vašimi domy, sekáním trávy a udržováním veřejné zeleň v blízkém okolí.                                                 –vň 

 

 

 
 

Otevření dětského hřiště 
 

  

            Dětské hřiště uprostřed naší obce se každoročně otevírá až ve druhém čtvrtletí daného roku, a 
to v měsíci dubnu. Letošní teplé březnové počasí nás však přimělo k tomu, otevřít ho o něco dříve. 
Nebylo sice úplně připravené k provozu, ale důvodem rozhodně nebyl technický stav. Musela se zde 
především posekat tráva, uhrabat dopadové plochy a prostory se musely vyčistit od zbytků 
spadaného podzimního listí. Jeho stav jsme pak vylepšili ještě nátěrem laviček i některých herních 
prvků, výměnou několika latí a prken a opravou pružinových houpadel.  
 

            Bohužel během tří dnů nám bylo jasné, že udržet bezproblémový provoz hřiště bude pro nás 
opět velmi tvrdým oříškem. Po prvním víkendovém provozu jsme objevili nejen ulomenou kliku u 
zadního vchodu, ale také prolomená přední  vrátka, k čemuž dojde pouze v případě, že se na nich děti 
vozí nebo se na ně plnou váhou zavěsí. O neskutečném nepořádku ani nemluvě. Plastové lahve od 
pití a obaly od dobrot byly poházeny po celém areálu sportoviště, takže naši veřejně prospěšní 
pracovníci  měli  na hodinu  o pracovní  náplň  postaráno.  Přítomné  děti  se  chovaly  jako  vypuštěná  
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zvířátka z klecí. Mrzí nás, že mnohdy přítomní 
dospěláci nedokáží chování malých návštěvníků 
(byť i cizích) korigovat. A to nemluvíme jen o 
odhazování odpadků, ale také o ničení prvků, 
jízdě po areálu na kolech, ohrožování menších 
dětí, tak aby mohli ti starší a větší mít atrakci jen 
pro sebe.  
 

            Z tohoto důvodu prosíme všechny do-
spěláky, aby poučily děti o tom, jak se mají na 
hřišti chovat, případně dohlížet na to, aby ne-
docházelo k ničení obecního majetku. 
 

–vň 

 

 
 

Odpady a okolí naší obce 
 

  

 Příchod jara a probouzející se příroda… tak to nám nepřineslo jen příjemné pocity. Obhlížení 
okolí naší obce a procházky na takzvané „propadliny“ odhalily tu hromádky a jinde celé kopce 
navezeného odpadu. Od února neřešíme nic jiného než špínu, binec, odpadky a to prakticky v celém 
našem katastru. Vše začalo 11. února, kdy nám byl nahlášen nález dvou kusů uhynulých ovcí u 
takzvaného „letiště“. Na místo byly samozřejmě dovezeny již mrtvé. Jejich majitel si tak ušetřil 
náklady na odvoz do kafilérie a jejich likvidaci. O to se samozřejmě musela postarat naše obec.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Další problémy vznikly na naší skládce bioodpadu v takzvané bažantnici. Někdo sem zavezl 

gumový člun, který posloužil coby vak na hromadu plastového odpadu. Naši zaměstnanci museli 
těžký předmět naložit a odvézt na skládku, kde byl na náklady obce uložen. Nechápeme, že si dal 
někdo práci s nakládkou, odvozem a následnou vykládkou takového množství odpadu, když si mohl 
s naloženým vozíkem dojít pro lísteček do kanceláře radnice a legálně ho tak nechat zdarma a 
s čistým vědomím a svědomím zlikvidovat.  

 

V průběhu zimy se i plocha takzvaného „letiště“ stala dalším místem pro černou skládku. 
V blízkosti cyklostezky se nacházely hromady plastů z rozebraných aut, nepotřebné pneumatiky, 
gumové hadice, molitany ze sedaček. O potřebnou pomoc při úklidu jsme požádali vedení nedaleké 
věznice ve Všehrdech. Nedílnou součásti jejich pracovních aktivit jsou také tak zvané extramurální 
pracovní aktivity,  které  provádějí  odsouzení  zdarma.  Je to  jedna  z forem přípravy na zaměstnání a  
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také výpomoc státu a obcím.  Potrestaní nám v měsíci dubnu pomohou zdarma tento nelegální 
odpad naložit. Pro odvoz využijeme kontejnery od podnikatele Romana Vaigla, majitele firmy Vaigl a 
syn, s.r.o. 
foto č. 1 – bioskládka, foto č. 2 – stanoviště tříděného odpadu u hasičské zbrojnice, foto č. 3, 4 a 5 – plocha tzv. „letiště“ 
 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            Aby toho nebylo málo, život nám ztrpčují i zdejší sběrači kovů, kteří si seženou nebezpečný 
odpad v podobě vyřazených ledniček a mrazáků a ty následně rozeberou. Motory a železo odevzdají 
za peníze do sběrny kovového šrotu a zbylé plasty a polystyren nám odhodí ke stanovištím s tříděným  
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 No aspoň že tak! Ještě aby je napadlo 
odvézt je za vesnici. Takhle nám odvoz odpadu 
na skládku za obecní prostředky alespoň ulehčí. 
Když už jsme zmínili stanoviště tříděného 
odpadu. Také v těchto místech se setkáváme 
s neskutečným nepořádkem. Ti, kteří se vydají 
s odpadem ke sběrným místům se ani kolikrát 
nepřesvědčí o tom, zda jsou kontejnery plné, 
popřípadě se ani nepokusí do nich ten svůj 
vměstnat. Jednoduše tašky postaví vedle nádob 
a zanechají je svému osudu. V lepším případě 
opět přijdou naši veřejně prospěšní pracovníci a 
jejich práci dokončí. V horším případě přijde vítr 
a všechen odpad je v tu ránu rozmetaný po 
vesnici. Taky naše mládež si občas s taškami plnými odpadu pohraje a pro změnu je rozkope po okolí.  

   foto – lavička před volnočasovým centrem (před budovou bývalé základní školy) 
-vň 

 

 
 

Volnočasové centrum 
 

  

            V minulých vydáních zpravodaje jsme vás informovali o tom, že obec získala od státního 
podniku České lesy v uplynulém roce dotaci ve výši padesát tisíc na pořízení keramické pece do 
místního volnočasového centra. Koncem roku 2018 jsme pec objednali a v pondělí dne 13. ledna nám 
byla dodána. Předání bylo sice komplikované, ale nakonec nové vybavení keramické dílny dorazilo na 
místo a v pořádku.  
 

            Tímto ale nic neskončilo, naopak se rozjel celý sled událostí a činností. Bylo potřeba přesunout 
novou i stávající pec na jiné místo, předělat přívody elektřiny s vlastními jističi, nechat na míru vyrobit 
digestoř, tu posléze nainstalovat a připojit, přičemž musel být předtím vytvořen (vyvrtán) dostatečný 
vzduchový přívod. Po namontování digestoře byla místnost keramické dílny v prvním březnovém 
týdnu nově vyštukována (strop) a vymalována. Nyní zbývá už jen keramickou pec uvést do provozu, 
tím že dojde k naprogramování jejího teplotního regulátoru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            V uplynulém čtvrtletí nedošlo ke změnám jen v keramické dílně. Prosby účastnic cvičení s 
názvem tabata byly vyslyšeny a v místnosti tělocvičny zvané „šmoulovna“ bylo instalováno zrcadlo, 
jehož hlavním účelem je, ač se to nezdá  správné  provádění předepsaných cviků. Při této činnosti byli  
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nápomocni pan Luděk Nesládek (dodání) a pan Milan Živný, ml. (namontování). Dále došlo v této 
místnosti z iniciativy místního podnikatele pana Rudolfa Národy, ml. ke koupi a připevnění 
boxovacího pytle, jehož přítomnost nyní využívají ke svým tréninkům nejen místní muži, ale také 
kroužek malých karatistů.                                                                                                                                                                                                     -vň 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Letošní práce na místním koupališti 
 

  

            Zastupitelstvo obce se v letošním plánu prací zaměřilo zejména na dlouho opomíjený areál 
místního koupaliště. K jeho zvelebení a velkým úpravám se rozhodlo využít právě již zmiňovaného 
finančního daru, který každoročně získává obec od Severočeských dolů, a.s. Už na podzim loňského 
roku zde bylo zabudováno pět odpočinkových setů složených ze stolu a dvou kusů lavic. Dále bylo 
deset kusů starých laviček nahrazeno novými. Kvůli dlouhé životnosti jsme vybrali varianty 
s plastovým recyklátem, který vydrží daleko déle než tradiční dřevěná prkna a jsou téměř 
bezúdržbové. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Od začátku nového roku jsme se zaměřili na likvidaci starých občerstvovacích kiosků a 
sanitární buňky. Všechny tyto objekty byly za léta v provozu ve velmi žalostném stavu a jejich 
nahrazení novými kontejnery bylo více než nutností. Při rozebírání občerstvovacích kiosků nám podal 
pomocnou ruku místní obyvatel pan Josef Suchánek. Bylo totiž zapotřební oddělit jednotlivé odpady, 
z nichž se každý likvidoval jiným způsobem. Některé části mohly být jen spáleny, některé odvezeny na  
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speciální skládku kvůli přítomnosti nebezpečných látek a některé směřovaly do sběrny železného 
šrotu. Pro sanitární buňku, která se nacházela u hlavního vchodu do areálu, jsme dokonce našli 
kupce. Po demontáži byly zahájeny práce pro předpřipravení napojení nových kontejnerů, které byly 
svěřeny místní firmě I. vodárenská společnost Chomutov, s.r.o.   
 

            Mezitím jsme spoustu času věnovali výběru správné náhrady, samotného vybavení kontejnerů 
a nakonec zvolení vhodného a finančně nejvýhodnějšího dodavatele. V měsíci březnu proběhlo 
poptávkové řízení na výběr jejich dodavatele.   
 

Během prvního čtvrtletí se v areálu místního koupaliště a v jeho nejbližším okolí pracovalo 
ostošest. Kromě zmiňovaných činností zde bylo potřeba vytvořit i nové elektro-přípojky. V areálu 
koupaliště pořádané kulturní akce si totiž vyžadují dostatečné a kvalitní připojení. Nejednou se 
v minulosti stalo, že hudební produkce byly přerušovány neustálými výpadky jističů.  
 

            Pracovalo se zde i v rámci zdravotně – bezpečnostního kácení dřevin a příprav na podzimní 
náhradní výsadbu. Podél plotu vedoucího k takzvané „luftce“ a propadlinám byly odstraněny 
náletové dřeviny a keře. S čištěním se pokračovalo i dále ve škarpách, kde se nacházelo i velké 
množství šípků. Ten, kdo nebyl dlouho v těchto místech na procházce, tak ten toto místo stěží jen 
pozná. Vyloženě to tu prokouklo. Musíme říct, že naši pracovníci si tu doslova mákli, a za to je 
musíme pochválit. 
 

Zrevidován musel být i samotný stav nádrže. Při obhlídce výpustí jsme zjistili, že všechny tři 
poklopy byly sundány a naházeny do nedaleké vody. Hluboké šachty tu byly nezakryté a hrozilo tu tak 
velké nebezpečí pádu do nich.  V minulosti nám byly jejich kovové podoby ukradeny, a tak jsme je na-  
hradili dřevěnými. Je nám tudíž jasné, že na jejich přemístění měla v tomto případě velkou zásluhu 
naše místní mládež, která se zde potuluje a využívá toto prostředí ke svým dobrodružným hrám. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypuštění vody z nádrže po zimě odhalilo velké praskliny v betonu a díry, které se pokusíme 
v rámci možností opravit. Také malá nádrž - plivátko pro děti projde rekonstrukcí. V průběhu druhého 
čtvrtletí dojde na koupališti i k dalšímu doplnění deseti odpočivných setů stolů s lavicemi, a to jak na 
levé, tak i pravé části od cesty. Ty budou umístěny pod vzrostlé břízy, tak abychom využili každý 
přítomný stín. Nově budou další sety usazeny i u hřiště na plážové sporty.  Doplněno nebo vyměněno 
bude dalších sedm kusů laviček.  
 O to více nás mrzí zrušení pronájmu areálu koupaliště panem Františkem Trhlíkem. Jeho důvod 
chápeme a uvědomujeme si, že horkotěžko budeme hledat někoho tak pečlivého a zodpovědného. 
Z tohoto důvodu muselo být vyhlášeno na nového nájemce potřebné výběrové řízení, které skončilo 
v polovině měsíce dubna.                                                                                                                                    -vň 
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Kácení stromů a příprava na náhradní výsadbu 
 

 

            Konec měsíce února a začátek března byl ve znamení péče o veřejnou zeleň. Především v této 
době proběhlo bezpečnostní kácení stromů a příprava pro náhradní výsadbu. Odstraněny musely být 
i některé nevhodně vysázené stromy, a to v ulici Rudé Armády v dolní části a u fotbalového hřiště. 
 

            Největší práce byly však provedeny, jak už jsme napsali v minulém článku, v okolí místního 
koupaliště. Vyčištěna byla celá škarpa k takzvané „luftce“. Část podél čelního plotu areálu 
sportoviště. Byly tu odstraněny náletové dřeviny, keře a zejména šípky. Tyto práce byly provedeny 
coby příprava na náhradní výsadbu.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            A co to je vlastně ta „náhradní výsadba“ a kdo jí provádí? Děje se tak vlastně díky zahájení 
důlní činnosti na našem katastru. Každý postupující těžbou vykácený strom či keř musí být nahrazen 
vždy novým exemplářem, a to je ta takzvaná náhradní výsadba. Tyto práce hradí Severočeské doly, 
a.s. a provádí je firma, která zvítězí v daném výběrovém řízení.  
 

Je to nepředstavitelné množství nových dřevin, které se k nám do obce musí tímto způsobem 
vrátit, a my horkotěžko hledáme vhodné lokality. Jedna etapa proběhla v minulosti v polovině měsíce 
listopadu 2016, kdy bylo na území obce vysázeno celkem čtyřicet devět kusů nových dřevin. A to 
v místech u čistírny odpadních vod a v ulici J. Švermy směrem k zastávce Českých drah.  
 

            Nyní je na řadě etapa druhá. Ta byla rozdělena do dalších dvou části, kdy tu první máme již za 
sebou. Byla jí výsadba v lokalitě dětského hřiště, kde bylo na podzim loňského roku vysázeno celkem 
dvanáct kusů dřevin. Ty mají sloužit  k přistínění a  zatraktivnění celého prostoru sportoviště. Zasazeni  
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dva jedinci druhu javor mléč - Schwedleri, kteří  v budoucnosti utvoří velkou korunu. Dále to byly čtyři 
kusy javoru mléč – Emerald Queen a tři exempláře okrasného akátu se středně velkými korunami a 
jako poslední tři kusy třešně ptačí plnokvěté, které jsou stromky malo-korunnými, atraktivně 
kvetoucími a vhodnými do úzkého prostoru. Druhým místem nové výsadby byl areál přebudovaného 
hřbitova, kde byly vysázeny celkem čtyři kusy javoru babyka. Vypadá to, že tato podzimní výsadba se 
krásně ujala. Stromky ožívají a vyhánějí své první listy.  
 

Druhá část náhradní výsadby přijde na řadu na podzim letošního roku a bude jí provádět 
vítězná firma s názvem Ekodendra, s.r.o. Osázeným prostorem má být právě část obce u koupaliště. 
Původním plánem byla výsadba pásů při okrajových komunikací plochy s ornou půdou, která je 
rozvojovou lokalitou obce a kde v budoucnosti mohou vyrůst stavební parcely, tudíž může sloužit pro 
bydlení. Navržen byl sice poměrně široký jednotný spon deseti metrů, aby v budoucnosti nedošlo ke 
ztrátám při rozparcelování plochy a při budování vjezdů, avšak od tohoto úmyslu nově zvolené 
zastupitelstvo obce ustoupilo. Nové vedení obce vybralo sice stejnou lokalitu, ale prostory podél levé 
části cesty vedoucí kolem koupaliště až k místům k bývalé „luftce“ (větrací šachetní jámě). Už proto, 
že tu byly z jedné třetiny (14 kusů) z plánovaného celkového počtu stromů vybrány vysokokmenné 
druhy hrušní. K přestěhování výsadby došlo po zralém uvážení, kdy hrušně budou vysázeny dále za 
obcí tak, aby spadané a případně hnijící ovoce nehyzdilo okolí a neobtěžovalo občany případným 
poletujícím hmyzem (vosy a mouchy). Dalšími nově vysazenými druhy to bude opět javor babyka 
v počtu dvaadvaceti kusů a třešeň ptačí v množství sedmnácti jedinců.  

 

Při výběru druhů stromů byl kultivar javoru babyka vybrán pro svou toleranci vůči suššímu 
prostředí a kvůli středně velké, spíše užší pravidelné koruně. Kultivar třešně ptačí je plnokvětý strom, 
což je nejen velmi atraktivní v období květu, ale květy jsou navíc sterilní, takže netvoří obtěžující 
plody. A do třetice z hrušní byly vybrány odrůdy vhodné do volné krajiny. Jedna je letní (Clappova), 
jedna podzimní (Konference) a jedna stará krajová odrůda (Koporečka).  

 

            Po výsadbě budou dřeviny namulčovány a upevněny k trojnožkám. Bude zde realizována 
tříletá rozvojová péče, včetně dosadeb, zalévání, odplevelování výsadbových míst a výchovného řezu 
mladé koruny. U ovocných dřevin se počítá i s ochrannými postřiky.                                                                                    -vň 

 

 

 

Čištění historické věže 
 

  

             Stav vnitřních prostor naší historické věže byl dlouhodobě neuspokojivý. V žádném případě 
nemáme na mysli špatný technický stav. Vnitřní dřevěné schodiště jsme totiž před několika lety kvůli 
špatnému stavu kompletně zrekonstruovali. Problém je spíše v čistotě. Nepomohlo, že jsme na okna 
umístili ochranné sítě, aby nedocházelo k vlétávání holubů do objektu. Problém je úplně jinde…. 
 

 Na věž jsme totiž v dobré víře povolili několika poskytovatelům internetovým připojení 
(providerům) namontovat svá zařízení. Některé části jsou až v nejvyšších místech věže, a tyto 
prostory jsou chráněny poklopy. Bohužel někteří technici, kteří se starají o správný chod internetu, 
naopak na dodržování stanovených pravidel příliš nedbají. Poklopy zůstávají otevřené a nalítané 
ptactvo už tu správnou cestu ven nenajde. Po čase tu uhyne. Předtím ale všechno znečistí svým 
trusem. Do věže se nechodí ale jen kvůli internetu. My zde máme umístěn mechanismus věžních 
hodin, ciferníky a zvony… to vše vyžaduje také pravidelnou údržbu.  Pobyt ve věži se tak rovná 
velkému hazardu se svým zdravím. A tak jsme se na začátku roku rozhodli nechat prostory věže 
kompletně uklidit. Poté jsme provedli poptávkové řízení na dodavatele práce a nakonec z důvodu 
nabídnuté nejvýhodnější ceny jsme zakázku zadali místní firmě LMJ služby, s.r.o. Celkem se z prostorů 
věže vyneslo šestnáct pytlů odpadu.  

 -vň 
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Rozšíření Kulturního kalendáře na rok 2019 
 

 

            Ačkoliv byl Kulturní kalendář na letošní rok schválen až koncem měsíce ledna, přesto jsme vás 
už v prvním vydání zpravodaje, které vyšlo 15. ledna 2019, informovali o většině v něm plánovaných 
akcí. Jeho podoba však nebyla konečná. S dalšími měsíci přibyly nové počiny, objevily se nové 
kontakty, navázaly nové spolupráce, stanovily se pevné termíny. 
A tady jsou novinky, změny a další pevná data. 
 

Květen 
Sobota – 18. května od 8:00 hodin – zájezd Praha 
Zájezd do zoologické zahrady 
Pořadatelem zájezdu je obec Droužkovice. Dopravu autobusem tudíž hradí ona. Kam se však pojede, 
bylo jen na zájemcích. Na výběr byly tři zoologické zahrady. Rozhodovalo se podle hlasů v anketě, 
kterou jsme umístili našich webových stránkách www.drouzkovice.cz. Na výběr byly:  
a) ZOO Praha v Tróji (cesta cca 1 h 20 min., vstupné: dospělí 200,-- Kč, děti od 3 do 15 let  
    150,-- Kč), - 45% hlasujících a VÍTĚZ 
b) ZOO Liberec a Botanická zahrada Liberec (cesta cca 2 h 20 min., vstupné ZOO: dospělí 100,-       
    Kč, děti od 3 do15 let 80,--  Kč, vstupné botanická: dospělí 140,-- Kč, žáci a studenti 70,-- Kč,  
    děti předškolního věku zadarmo, - 31 % hlasujících 
c) Safari Park Dvůr Králové (cesta cca 2 h 40 min., vstupné: dospělí 230,-- Kč, děti od 3 do 15    
    let 180,-- Kč), v hlavní  sezóně je otevřeno Africké a Lví safari.  Nachází  se zde  také lanový  
    park Katika Miti. - 24% hlasujících. 

Zvítězila varianta a). Zájemci o účast se mohou přihlasit v kanceláři radnice.  
 

Sobota  -  25. května 2019 od 9.00 hodin – víceúčelové hřiště u Kulturního domu 
Nohejbalový turnaj – Memoriál Vl. Maška a J. Kašeho 
Pořadatelem turnaje je nohejbalový klub Panteři Droužkovice. Letos se uskuteční jeho 19. ročník.  
 

Úterý  -  28. května 2019 od 9.00 hodin – Jáchymov a Annaberg-Buchholz 
Studijní cesta po Česko – Saské stříbrné cestě pro občany obce  
Pořadatelem studijní cesty jsou Severočeské doly, a.s. Na programu zájezdu je návštěva Královské 
mincovny v Jáchymově a Štoly č. 1 Na Svornosti. Dále pak prohlídka gotického kostela sv. Anny 
s hornickým oltářem v Německu ve městě Annaberg-Buchholz. Účastníci mají hrazenu dopravu, 
pojištění, oběd, vstup s průvodcem do navštívených objektů, odborný doprovod. V Německu osobní 
volno pro drobné nákupy. 
 

Říjen 
Pátek  - 18. října 2019 od 20.00 hodin – Kulturní dům u hřiště 
Klubový pořad s režisérem Zdeňkem Troškou a písničkářkou Simonou Klímovou 
Klubový večer plný písniček Simony Klímové a vtipného vyprávění známého a oblíbeného českého 
režiséra Zdeňka Trošky a to nejen o filmech, které všichni velmi dobře známe, ale i o jídle a 
pochutinách ve všech podobách. Dále o sportu, hubnutí a dietách. Dozvědět se můžete něco také 
z jeho bujarého mládí. Pořad je rozdělený do dvou bloků o délce zhruba 60 minut s přestávkou, který 
bude zakončený autogramiádou a prodejem knihy – kuchařky pana Trošky a CD písničkářky Simony. 
Předpokládaná cena vstupenky je 250,-- Kč. V prodeji  budou v kanceláři radnice. 
 

Rádi bychom vás informovali, že na některých akcích se stále pilně pracuje. Doplňuje se a 
vylepšuje jejich program. Velmi se můžete těšit na oslavy Mezinárodního dne dětí, kde kromě 
spousty atrakcí (vláček, Opičí dráha, řetízkový kolotoč, trampolína 4v1, zorbing), malování na obličej, 
třpytivého tetování a cukrové vaty formou cateringu bude také ukázka práce a vybavení Vězeňské 
služby z nedalekých Všehrd. Na zábavné odpoledne plánujeme také oblíbené dovednostní atrakce.   
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Dále jsme navázali spolupráci s divadelním souborem ze Slaného, s jehož pomocí bychom 
letos už konečně rádi uskutečnili Stezku odvahy, která je naplánována na sobotní večer 7. září 2019.  

 

Další rozpracovanou novinkou je Pivní procházka po obci a jejím okolí, při níž budou muset 
účastníci projít všechna zřízená stanoviště, ukázat znalosti o zlatém moku, výdrž při jeho konzumaci a 
dovednost v připravených disciplínách. Celé odpoledne bychom chtěli zakončit promítáním 
v improvizovaném „letním“ kině v areálu místního koupaliště. 

 

A nakonec ještě jedna nabídka. Rádi bychom zjistili, zda by byl mezi občany zájem, zúčastnit 
se exkurze na Letiště v Praze. Bohužel by se pravděpodobně jednalo o všední den, nikoliv víkend, 
takže zájemci by si na tento den museli zajistit volno v práci. V rámci exkurze bychom měli unikátní 
příležitost poznat pracovní zázemí mnoha zajímavých profesí a místa, kam se běžní cestující nikdy 
nepodívají. Poznali bychom provoz letiště, shon na odbavovacích plochách, seznámili bychom se 
s dráhovým systémem, možná i s nejmodernější hasičskou stanicí v ČR a dostali bychom se do těsné 
blízkosti letadel. Z několika desítek metrů bychom mohli sledovat přistání a starty i jejich odbavování. 
Cena na osobu se bude odvíjet od počtu účastníků. Přibližně jsme propočítali částku 150,-- – 200,-- Kč 
na osobu. Pokud by se nám podařilo sehnat termín na víkend (tedy spíše na sobotu) byla by cena o 
malinko dražší. Dopravu autobusem do Prahy by hradila obec.                                                                   -vň 

 

 

 

Dvojkoncert kapely Fleret a písničkáře Jindry Kejaka 
 

  

             Nový rok s sebou přinesl i rozšíření samotného Kulturního kalendáře. Snažili jsme se 
zakomponovat do něho akce, které budou naše občany zajímat, příjemně se u nich pobaví a 
vytáhnou je z domova od pravidelného večerního sezení u televize. Tradiční každoroční počiny jsme 
pak chtěli obohatit a probarvit. Zbavit je neustálého programového stereotypu a tím i překvapit.  
 

 S prvním nápadem přišel už v létě minulého roku místní písničkář Jindra Kejak. Měl docela 
odvahu, neboť příslib od tehdejšího starosty pana Milana Živného uspořádat dvojkoncert kapely 
Fleret a jeho maličkosti sice dostal, ale chystaly se nové komunální volby a výsledky mohly 
dopadnout všelijak. Už tehdy jsme stanovili termín koncertu na pátek 15. února 2019. Po říjnových 
volbách se sice vedení obce změnilo, ale ta hlavní idea v kulturní oblasti zůstala naprosto stejná. 
Nápad se líbil a zůstalo se u něj.  

Mezitím se navíc vyměnil nájemce kulturního domu, avšak ten nás svým nadšením, energií a 
chutí dělat takovéto věci zbavil při organizování akce spousty starostí. Čehož si velmi ceníme. O nás 
tu ale moc nešlo. Pomohl totiž především samotnému Jindrovi. A to hned vedle nadšenců z jeho 
místní fanouškovské základny.  
 

Koncertu, který začal krátce po sedmé 
hodině večerní, se sice zúčastnila pouze část 
známé a oblíbené kapely Fleret z Vizovic 
(Zdeněk „Hrach“ Hrachový, Stanislav „Stáňa“ 
Bartošík a Rosťa „Rocky“ Koplík), nic to však na 
kvalitě neubralo. Sál našeho kulturáčku byl 
narvaný k prasknutí a účastníci (tedy až na 
některé výjimky) vytvořili opravdu velmi 
příjemnou atmosféru. Došlo i na společné 
zpívání všem známých a zlidovělých skladeb. 
Především písničku s názvem Zafúkané si museli 
s kapelou všichni společně zanotovat.  

 

 Kultura  



16.  

 Kultura  
 

 

Chvilku před půl devátou byla na programu dese-
timinutová přestávka, po níž následovala výměna interpretů 
na pódiu. Na řadu přišla druhá část koncertu, a tím bylo 
hudební vystoupení místního písničkáře Jindry Kejaka, který 
byl jak jinak než také super.  

Na závěr bychom se rádi vrátili k poznámce, že až na 
některé výjimky vytvořili účastníci koncertu opravdu velmi 
příjemnou atmosféru… Možná se tato poznámka některým 
našim čtenářům opět nebude líbit, ale já si ji bohužel jako 
pisatelka článku a také účastnice koncertu, neodpustím. Je 
totiž velmi těžké pořádat kulturní akci v prostorách, kde se 
pije alkohol a především čepuje pivo. Zvláště během 
vystoupení. To se pak někteří zúčastnění s přibývajícím časem 
více soustředí na konzumaci než na produkci a je pak spousta 
věcí, které si musí dotyční mezi sebou nutně sdělit. Špatné to 
bylo hlavně v zadní části sálu u druhého výčepu. Ačkoliv 
koncert byl velmi dobře ozvučený, přesto se zvuk kvůli 
sníženému stropu v přístavbě vracel zpět a slyšitelnost byla 

tak snížená. Hluk z rozhovorů pak přenos muziky ještě více rušil. Nechápeme, proč si takovíto účastníci 
koncertu vůbec kupovali vstupenku a proč tento den nezůstali spíše doma u televize a nedali si pivíčko 
právě u ní. Pošramotili tak ostatním jejich dojem z vystoupení.                                                                    -vň                                                                            

 

 

 

První droužkovický obecní ples 
 

  

            Další naší kulturní „prvotinou“ se stal letos první obecní ples. Rozhodovali jsme se, zda zůstat u 
oblíbeného masopustu, o tom zda mu vrátit jeho kvalitu a slávu nebo založit novou tradici. 
Masopustní veselice byly sice u nás věhlasné, ale jen do té doby, dokud jejich součástí byly maškarní 
průvody obcí a divadelní představení na návsi před hasičskou zbrojnicí. Bohužel jejich zorganizování 
bylo rok od roku náročnější a poté, co jsme se odhodlali k okleštění akce a uspořádání pouze večerní 
zábavy, šla kvalita rapidně dolů a s ní klesl také i zájem o účast a elán nás pořadatelů.  
 

 A tak jsme letos založili novou tradici. Vycházeli jsme z obliby například Mysliveckého plesu, o 
který je každoročně obrovský zájem a i kdyby byl na něj v nabídce dvojnásobný počet vstupenek, 
vždycky by se prodal. Velký zájem mají občané o tyto akce i v okolních obcích, například v nedalekých 
Hrušovanech.  
 

            Bylo nám jasné, že touto „kulturní“ změnou si práci příliš neulehčíme. Hlavním problémem je 
totiž spíše roční období, neboť měsíc únor je časem, ve kterém je nutné splnit spoustu jiné potřebné 
práce. Přesto jsme se do nového úkolu pustili s elánem a výsledek určitě stál za to. Především bylo 
potřeba sehnat sponzory, kteří věnovali věcné dary do naší tomboly. Hodnotné ceny jsme pak sami 
vybrali, zajistili a dokoupili. Bylo také potřeba zvolit designový vzhled akce, od kterého se odvíjela 
podoba plakátů, doplňků, vstupenek, a samotné výzdoby.  
 

            O co se tato kulturní akce především opírala, byla volba vynikající kapely. Sháněli jsme 
reference, doporučení a kladné ohlasy, a zjišťovali jsme také akce, na nichž jednotlivá hudební 
seskupení nejčastěji hrají. Naše volba padla na oblíbený taneční orchestr s názvem Klub 49 a byla to 
opravdu výborná trefa. Stálo za to změnit i datum konání plesu, který jsme měli předběžně vyčleněný 
a přesunout ho na sobotu 23. února 2019. Seskupení je totiž velmi tvořivé. Nehraje jen slepě naučené  
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a předepsané skladby, ale podle složení tanečníků a podle jejich reakcí na jednotlivé písničky, 
přizpůsobí svůj další repertoár. Jednotlivé hudební bloky tak tvoří přímo na sále na tělo samotným 
návštěvníkům.    
 Další důležitou součástí plesu byl výběr vhodné zábavy. Nebyla to přeci jen běžná vesnická 
tancovačka, ale akce hodná důstojnosti a vážnosti. Vždyť podmínkou pro vstup byla nutnost 
společenského oděvu! A kdy si v dnešní době obléknou dámy dlouhé plesové róby a muži obleky 
s kravatami! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Navíc bylo také dobré ukázat, jaké máme v naší obci šikovné a talentované děti. Tak například 
Marek Pinta a Kateřina Klöpschová, kteří spolu tančí již několik let společenské tance, jsou jedněmi z 
nich. V současnosti jsou už dokonalým „profesionálním“ párem a při juniorských  soutěžích se hrdě 
hlásí k naší obci. Vedle jejich jmen je vždy uveden také její název Droužkovice. Do tancování se pustila 
a tanečního partnera získala nakonec i Markova sestra Karolína Hanzlíková. Ti všichni jsou členy Klubu 
společenského tance v Chomutově a tancují pod vedením paní Mileny Oharkové. Doufáme, že se na 
nás nebude zlobit, když zmíníme, že i ona byla donedávna také naší obyvatelkou. Obohacení našeho 
plesového programu bylo tudíž na světě! Kačka s Markem měli sice na danou sobotu již program, ale 
Karolínka s partnerem Ondřejem Suchánkem je plnohodnotně zastoupili. Jejich ukázka standartních a 
latinsko-amerických tanců byla úchvatná. Vystoupení doplnilo dívčí duo Milena Oharková, ml. a Adéla 
Kolínská, které tančily v disciplíně nazvané synchro-dance. Nutně musíme ještě poznamenat, že 
veškeré kostýmy pro tanečníky navrhuje a šije babička Marka a Karolínky paní Jiřina Šlajchrtová.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
            Dalším zajímavým a příjemným bodem programu byla kouzelnická a iluzionistická show Pavla 
Dolejšky, který si ke svým trikům přizval i pomocníky z řad diváků. Nejenže  nás jeho kouzlení mnohdy  
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překvapilo, ale také rozesmálo a pobavilo. Velký úspěch také sklidil dnes už na každé větší akci 
oblíbený fotokoutek. Účastníci plesu jeho služeb využívali nepřetržitě. Zvěčnit se mohli buď v tradiční 
společenské podobě, anebo mohli k fotografování využít spoustu zábavných rekvizit.  Fotografie si 
mohli nechat vytisknout za poplatek ihned, popřípadě si nechat zaslat odkaz. Obec po skončení akce 
získala přístup do úschovny, takže máme k dispozici všechny snímky v nejvyšší kvalitě. Jak už jsme 
informovali pomocí sms zprávy, zájemci si mohou svoje fotky nechat od nás přeposlat, popřípadě 
uložit na donesený flash disk.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A co říci na závěr? Náš první ples se opravdu velmi vydařil. Možná jsme nasadili hned na 
poprvé laťku až příliš vysoko a horkotěžko se bude v budoucnosti překonávat. Především tombola byla 
opravdu bohatá. Mezi hlavní ceny patřily například: vysavač a parní čistič v jednom, kvalitní 
automatický kávovar De´Longhi, vzduchový kompresor, přímočará pila, výrobník perlivé vody, 
vysoušeč vlasů 

 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem pomocníkům, kteří se podíleli na přípravě akce a na 
jeho bezproblémovém chodu. Od přípravy plakátů, vstupenek, kartiček na stoly, přípravy sálu a jeho 
výzdoby, prodeje tombolových lístků, přípravy a vydávání tomboly, přítomnosti v šatně, až po 
samotnou obsluhu.  

 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem dárcům, kteří svými dary přispěli do tomboly. Byli to: 
Severočeské doly, a.s., Myroslav Biben, United Energy, a.s., Jaroslav Šimek, s.r.o., Galileo Corporation, 
s.r.o., SVQ Czech, s.r.o., Canny Industry, s.r.o., Agra Droužkovice, s.r.o., LMJ služby, s.r.o., I. 
vodárenská společnost Chomutov, s.r.o., Výškové stavební práce, s.r.o., Stáj Droužkovice, z.s., 
Kadeřnictví Pavlína Kylíšková, Potraviny Jiřina Svobodová, Stanislava Kramlová, Autodoprava Štefan 
Řečínský, Pavla Bártová, Pavla Kudláčková, Ivana Šnáblová, manželé Nesládkovi, manželé Vaňousovi, 
Auto-Hok 99 – Jan Kufa, Vaigl a syn, s.r.o.   

-vň                                                                            
 

 Sport  
 

Nábor nových fotbalistů 
 

  

            Tělovýchovná jednota Sokol Údlice hledá do svých řad mladé fotbalisty ročníky 2007 až 2013. 
Zájemci se mohou dostavit na fotbalové hřiště v Údlicích vždy v úterý a ve čtvrtek od 16.30 do 18 
hodin. Nebo se mohou domluvit na telefonním čísle 606 602 731. 
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Kurz plavání 
 

  

Ihned na začátku letošního roku byl zahájen oblíbený kurz plavání. Tentokrát se do něj 
přihlásilo sedmnáct dětiček. Počínaje první lekcí, která se uskutečnila v úterý 8. ledna 2019, začaly 
děti jezdit do chomutovského Aquaparku pravidelně a to dvakrát v týdnu, vždy v úterý a ve čtvrtek. 
Plaváčci byli od samého počátku rozděleni do družstev podle svých schopností, které dosud získali. 
Podle toho se pak dále ve svých znalostech zdokonalovali. Někdo se učil splývat, někdo bublat do 
vody a někteří už zvládli dokonce přeplavat plaveckým stylem celou délku bazénu. Posledním únorem 
byl kurz plavání ukončen. Děti dostaly za své výkony diplom. 

Podklady Šárka Herková, ředitelka MŠ, – vň 

 

 
 

Představení divadla Letadlo 
 

  

            V úterý 8. ledna 2019 přiletělo do naší školičky opět známé divadlo Letadlo, a to se svým 
představením „V korunách stromů“, které je sestaveno ze čtyř průzkumnických příběhů, které se 
věnují ročním obdobím. Autorská produkce v těchto kusech využila nejen tří hudebních skladatelů, 
ale i dalších umělců na výrobu všech prvků scény, rekvizit, kostýmů pro děti a samozřejmě i loutek 

zvířat, které opět hrají a zpívají tak, jako ve všech pohádkách Divadla 
Letadla. Všem čtyřem zbrusu novým muzikálům pro nejmenší vévodí 
kulisy stromů, které se mění přímo během představení podle daného 
ročního období.  
 

            Tentokrát jsme zhlédli pohádku s tématikou ročního období 
„Zima“. Ta pro nejmenší diváky vykouzlila svým žezlem vlády velkou 
sněhovou nadílku. Děti ve hře potkaly andílka, který v prosinci přilétá 
hned dvakrát. Jednou aby doprovodil Mikuláše s čertem a podruhé, 
aby zvěstoval narození Ježíška. V obřím dárku čekalo na děti krmení 
pro ptáčky. V představení si samozřejmě zahrály i samotné děti. 
Nejmenší herci nejdříve pomohli kočičce slézt ze stromu, poté 
postavili sněhuláka, oslavili Silvestr ohňostrojem a zúčastnili se 
masopustního průvodu masek. Děti se mohly změnit také ve vločky a 
vyhrát medaili za nejlepší trefu sněhovou koulí.  

Podklady Šárka Herková, ředitelka MŠ, – vň 
 

 
 

Informativní schůzka pro rodiče 
 

  

            V úterý dne 12. února si vedení  mateřské školy připravilo pro rodiče předškoláků informativní 
schůzku o zápisech do školy a připravenosti dětí na ně. Paní učitelka Martina ukázala prakticky, jak by 
se děti měly nejen na zápis, který je zanedlouho čeká, připravovat. Poté proběhla diskuze na téma 
„Zralost dětí“. Rodiče využili zkušenosti učitelek mateřské školy a intenzivně schůzku využili. 

Podklady Šárka Herková, ředitelka MŠ, – vň 
 

 
 

Karnevalové dopoledne 
 

  

            Na karneval, který se uskutečnil ve středu 20. února 2019, se děti velmi těšily. Rodiče jim doma 
připravili masky, a děti si je pak s velkou pýchou donesly do mateřinky. Akce se zúčastnilo celkem 32 
maškar, jedna hezčí než druhá. Děti si užili celé dopoledne plné soutěží, odměn a velké diskotéky.  
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Podklady Šárka Herková, ředitelka MŠ, – vň 

 

 
 

Představení Divadla „KRABICE TEPLICE“ 
 

  

            Ve středu 20. března 2019 dorazilo se svým představením do naší mateřinky další oblíbené 
divadelní seskupení s názvem Krabice 
Teplice. Pohádka měla název Václavka a 
slimák. Naše děti se jako vždy aktivně 
zapojily do děje. Pomáhaly Václavce 
zbavit zahrádku, na které pěstovala 
zeleninu a ovoce slimáka, který si chtěl 
nejvíce smlsnout na šťavnatém salátu. 
Za přispění dětiček se mu podařilo sníst 
pouze jeden. Ostatní kousky se jim 
podařilo ochránit. Představení bylo 
veselé, plné několika nových písniček, 
při jejichž zpívání jsme si užili spoustu 
legrace.  

Podklady Šárka Herková, ředitelka MŠ, – vň 
 

 

 
 

Zápis dětí do zařízení 
 

  

            Zápis do naší mateřské školy na školní rok 2019/2020 proběhne ve čtvrtek 9. května 2019, a to 
v čase od 9 do 11 hodin a od 14 do 15.30 hodin. Místem zápisu je Mateřská škola Droužkovice, Rudé 
armády čp. 22. 
 

 Podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání proběhne v době zápisu. Rodiče si 
potřebné dokumenty mohou stáhnout na webových stránkách http://www.msdrouzkovice.cz/zapis-
do-materske-skoly---informace-pro-rodice nebo je budou mít k dispozici v den zápisu. Zákonný 
zástupce dítěte přeloží při zápisu svůj platný občanský průkaz a rodný list dítěte. O přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání nerozhoduje datum a čas podání žádosti, ale stanovená kritéria o přijímání 
dětí. 

Podklady Šárka Herková, ředitelka MŠ, – vň 

 

 Mateřská škola  

http://www.msdrouzkovice.cz/zapis-do-materske-skoly---informace-pro-rodice
http://www.msdrouzkovice.cz/zapis-do-materske-skoly---informace-pro-rodice
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Hobby závody JK ZOO Chomutov 
 

 

            Třicátého prvního března 2019 se v Chomutovském Zooparku konaly jezdecké hobby závody a 
my jsme vyrazili zahájit jezdeckou sezonu a reprezentovat místní Stáj Droužkovice. Hobby závodů se 
zúčastnily naše juniorky Kateřina Národová se svým koněm Chico a Štěpánka Šulcová se svojí 
kobylkou Tinkou. Holky se zúčastnily parkurové soutěže výšky 60cm. I mezi dospělými jezdci naše 
juniorky předvedly skvělé výkony. Chico bohužel zaváhal na 1. překážce, proto se dvojice neumístila i 
přes to, že po chybce zajely krásný rychlý a čistý parkur. Druhá dvojice Štěpánka s Tinkou naopak 
překvapila a mohla se radovat z krásné stříbrné příčky.                                                                                           Tereza Neubergová 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Upozornění  
 

Likvidace odpadů v obci 
 

 

 V minulém vydání zpravodaje jsme sestavili takový malý přehled o tom, jak v obci likvidovat 
odpad. Během jednoho čtvrtletí však došlo k několika změnám. A tak vás s novými věcmi seznámíme a 
staré informace oživíme.  
Elektroodpad  

Více jak jeden rok jsme čekali na dodání kontejneru na drobný elektroodpad. S firmou Asekol, 
a.s. jsme měli od prosince 2017 uzavřenou smlouvu. Zájemců bylo mnoho, výroba omezená, a když už 
jsme přišli na řadu, tak vyhořela hala s uskladněnými nádobami. Devatenáctého března jsme se 
konečně dočkali a do obce byl dovezen kontejner. Myslíme si, že je zcela nepřehlédnutelný. Nechali 
jsme ho umístit do prostor, kde se dříve nacházela telefonní budka. Před budovu radnice u zastávky  
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jsme ho umístit do prostor, kde se dříve nacházela telefonní budka. Před budovu radnice u zastávky 
městské hromadné dopravy. Některým lidem se toto místo nelíbí. Velká, červená nádoba na ně působí 
rušivým dojmem. My ale přemístění neplánujeme. Do nádoby můžete nyní vhazovat drobný 
elektroodpad a použité baterie.  

Větší odpad (televize, ledničky, mrazáky), zkrátka to, co se nevejde do výše uvedeného 
kontejneru, můžete od nového roku taktéž odkládat na sběrné místo pro šrot, a to i ve stejném čase 
(každou středu od 8:00 do 15:00 hodin). Popřípadě můžete tento odpad složit před hasičskou zbrojnicí 
v pracovní době našich veřejně prospěšných pracovníků. To aby nedošlo k jejich odcizení tzv. 
„sběrači“. Ty vyberou pouze motory a zbytek odhodí do přírody v okolí obce. 

 

Železo  
Kovový odpad se shromažďuje vedle budovy volnočasového centra (bývalé školy). Vpravo je 

branka, která je pravidelně každou středu v čase od 8:00 do 15:00 hodin otevřena. Zde na pravé 
straně můžete buď volně, nebo v igelitových pytlích odpad odkládat. Naši veřejně prospěšní 
pracovníci poté šrot přeberou.  

 

Jedlý olej  
Od loňského roku jsme začali zajišťovat také likvidaci jedlého oleje, coby odpadu z vaření. Ten 

se mohl v plastových lahvích (jakýchkoliv) odnášet před hasičskou zbrojnici. Odtud putoval do barelu 
uvnitř. Po jeho naplnění se ekologicky likvidoval firmou, s níž jsme měli uzavřenu smlouvu. Pro občany 
byl ale tento způsob příliš složitý, mnozí o tomto způsobu ani nevěděli. Na začátku letošního roku jsme 
obdrželi výhodnější nabídku od firmy Černohlávek oil. Na některá vybraná stanoviště tříděného 
odpadu přibyde ještě jedna nádoba, a to ve tvaru popelnice. Občané do nich budou moci olej slévaný 
do uzavíratelných a neporušených plastových lahví odhodit. Tímto způsobem chráníte naší kanalizaci. 
Olej vylévaný do odpadu totiž v potrubí tuhne a zanáší jej. V případě, že se dostane do vody je její 
vyčištění energeticky a finančně náročně. Sběrem použitého kuchyňského oleje šetříte životní 
prostředí a životnost naší kanalizace. 

 

Prázdné cartridge neboli nádoby na tonery z tiskáren a kopírek  
Pokud se u vás takový to odpad vyskytne, stačí ho donést do kanceláře radnice, kde na něj 

máme taktéž kontejner. Tyto nádoby dále putují k repasování.                                                                                                                            -vň                                                                            
  

 

 

 

Zahájení vybírání poplatku stočné 
 

  

             Jak už jsme napsali v minulém vydání zpravodaje, letos se poprvé do platebního kalendáře 
zařadí poplatek s názvem stočné. Kanalizační soustava v obci a čistička odpadních vod byla 
vybudována v roce 1999 a od té doby šly náklady na provoz výhradně z obecního rozpočtu, aniž 
bychom jakoukoliv část vybírali zpět od občanů. Kvůli nutnosti tvorby rezervního fondu přistoupilo 
zastupitelstvo letos k výběru tohoto poplatku. Částka, která byla stanovena pro výběr v letošním roce 
je 20,-- Kč za 1 m³ bez DPH. Výše stočného se bude řídit buď: 
 

a)  Podle odběru z veřejné sítě vodovodu. Takovýto plátci nám v únoru 2020 předloží  fakturu od 
SČVK, a.s., kde bude stanovena roční spotřeba vody a podle ní dojde k výpočtu poplatku. V tomto 
případě bude splatnost poplatku v březnu 2020. 

b) Výpočet poplatku se bude stanovovat podle platné vyhlášky č. 428/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Ta stanovuje paušální spotřebu na jednoho občana ve výši: 36 m³ za rok u osoby žijící 
v rodinném domě nebo 35 m³ za rok u osoby bydlící v bytě. V tomto případě bude splatnost 
poplatku do konce listopadu 2019. Platit se může zálohově, ve dvou termínově rozložených 
splátkách. 

 
-  
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Od stanovení tohoto poplatku jsme v jednání s naším daňovým poradcem. Díky němu se stane 
naše obec plátcem DPH. Stane se tak ale až začátkem příštího kalendářního roku. Těm, kteří se již 
dostavili na úřad nahlásit svou variantu placení poplatku, bylo řečeno, že s vybíráním se započne až 
v létě. Nyní jsme se s daňovým poradcem domluvili, že s výběrem můžeme začít již v měsíci květnu, 
tak jak jsme vás informovali dopisem před nedávnem. Částka bude vybírána bez DPH.  

Ti, kteří svou variantu platby dosud nenahlásili, musí tak učinit co nejdříve, nejpozději však 
do konce měsíce listopadu letošního roku. Pokud tak neučiní, bude u nich automaticky počítáno 
s variantou a). 

 

            Na závěr bychom vám chtěli připomenout desatero splaškové kanalizace: 
Do kanalizace patří:                                                                   
- potraviny, které projdou trávícím traktem člověka,  
- vody použité na úklid a mytí domácnosti, 
- vody použité na praní prádla, 
- vody použité na hygienu člověka, 
- pevné látky použité k hygieně (nebo-li vodou rozpustné látky – toaletní papír). 

 

  Do kanalizace nepatří: 
- dešťové vody,  
- umělé hmoty – plastové pytlíky, pánské ochrany, zásobníky pro umělé vývody, apod. 
- pevné látky – hadry, vložky, tampóny, apod.  
- potraviny – ovoce, zelenina, kusy masa, slupky z ovoce a zeleniny, zbytky jídel, apod. 

- ropné a chemické látky.                                                                                                                                               -vň   

 

 

 

Plošná deratizace obce 
 

  

            Na základě připomínek občanů přednesených na veřejném jednání zastupitelstva obce jsme na 
začátek měsíce května zajistili v obci celoplošnou deratizaci. Návnady na hlodavce se budou pokládat 
do jednotlivých kanálových vpustí.                                                                                                                    –vň 
 

 

 

 

Pravidelné čistění obce 
 

 

                                                                                                                               

            V rámci environmentálního do-                                                                                                    
zoru vyslyšely Severočeské doly, a.s. 
připomínky členů komisí sestavených 
ze zástupců dotčených obcí a zakoupi- 
ly v rámci projektu Stop prach! čistící 
vůz. Ten bude pracovat na údržbě 
našich ulic, silnic, popřípadě chodníků 
od letošního června, a to každý 
čtvrtek.  
            Z tohoto důvodu prosíme obča- 

ny, aby nenechávali na silnicích jednak zaparkované své automobily a dále složený materiál.  
 

 

 

 

Každoroční očkování psů 
 

  

            Tradiční očkování psů proběhne v pátek 17. května od 17 hodin u budovy obecního úřadu.  
  Druhy očkování: vzteklina – 1 rok ………………… 150,-- Kč, vzteklina – 3 roky ………………  250,-- Kč, 
                                 kombinovaná dávka ………….  350,-- Kč 
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 Sobota – 18. května 2019  

 Odjezd v 8:00 hodin z prostor od hasičské zbrojnice. 
 

 Vstupné si účastníci hradí sami, dopravu zajišťuje a financuje obec Droužkovice. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Areál místního koupaliště – sobota 1. června 2019 od 13:00 do 17:00 hodin 
Odpoledne  plné atrakcí a zábavy  pro  malé i větší děti.   
Dobroty (cukro-                 vá vata),  malování  na obličej, ozdobné tetování, opičí dráha, dětský vláček,  
řetízkový ko-                          lotoč,  trampolína 4v1, aquazorbing,  dovednostní atrakce.  V 15:00 hodin  
ukázka práce                            vězeňské služby a jejího vybavení. 
                                                                                                                                      Pořádá obec Droužkovice. 

             

 

 

 

 
 

                                                                                                                        Pořádá: 
                                                                                                                                                                    Písničkář Jindřich Kejak  
                                                                                                                                                                    ve spolupráci 
                                                                                                                                                                    s obcí Droužkovice 
                                                                        

 Areál místního koupaliště – sobota 13. 7. 2019 od 14:00 hodin. 

 

   Moderuje Radek Šilhan. Účinkují: COP, JINDRA KEJAK, ŠTĚPÁN KOJAN (KEKS), U STYLE, VOMIŠTĚ,  
                                                              FR.KASL trio, ÚLET. 
  Pokud obec získá dotaci z Programu podpory regionální kulturní činnosti 2019 od Ústeckého kraje, tak  
  bude seznam účinkujících ještě obohacen. Výsledky se dozvíme, až po vydání zpravodaje. 
  VSTUPNÉ:  150,-- Kč. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Areál místního koupaliště – sobota 20. 7. 2019 od 12:00 hodin. 
                                                                                                              Pořádá obec Droužkovice. 

     Žádáme o závazné přihlášení soutěžních družstev do 30. 6. 2019 v kanceláři radnice.  
   Přihlášené týmy budou soutěžit v zajímavých vodních soutěžích, jejichž autorem bude tradičně  
   spolek D.N.O. – Droužkovičtí  nenapravitelní  optimisté. Za  účast  a námahu získají  hráči trička  
   s logem akce, pohoštění v podobě občerstvovacích lístků, poháry a věcné ceny. Mezi jednotlivými  
   soutěmi bude pro diváky připravena spousta zábavy. A to nejen pro děti, ale také pro dospělé. 
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Fotogalerie:  

- mateřinka a kurz plavání 
- MŠ děti hrají divadlo 
- MŠ divadelní představení Divadlo Letadlo 
- jarní bezpečnostní kácení dřevin  
- První droužkovický obecní ples 
- černá skládka letiště 
- nové vybavení na místním koupališti 
- oprava vedení vody u mostu v ulici 

J. Švermy 
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